- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农办„2020‟20 号

关于印发《华南农业大学单独代码招生国际班

转专业方案》的通知

各学院、部处、各单位：

《华南农业大学单独代码招生国际班转专业方案》已经学校

2020 年第 1 次校长办公会议讨论通过，现予印发，请遵照执行。

                                                   华南农业大学

                                                 2020 年 1 月 19 日

- 2 -

华南农业大学单独代码招生国际班转专业方案

为体现教育以学生为本，尊重学生个性发展需要，充分调动

学生学习积极性和主动性，同时规范管理国际班学生转专业工

作，根据《广东省教育厅 广东省招生委员会办公室关于深化2019

年普通高等学校考试招生改革的通知》（粤教考函„2018‟73 号）

和《华南农业大学本科学生转专业实施办法》（华南农办„2015‟

49 号），结合学校单独编设院校代码招生的国际班和中外合作办

学项目（以下简称“国际班”和“中外合作办学项目”）的实际

情况，特制定本方案。

一、基本原则

（一）国际班和中外合作办学项目学生不得转入非单独编设

院校代码招生专业。

（二）非单独编设院校代码招生专业的学生可申请转入国际

班和中外合作办学项目各专业。

（三）国际班各专业之间、国际班各专业与中外合作办学项

目专业之间可以互转。

（四）转入生物科学专业（中外合作办学项目）的学生须在

入学当年 12 月 31 日之前完成，之后不再接受转入。

二、接收名额

可接收转专业的国际班接收转入的学生人数原则上不少于

本专业国际班一年级学生人数的 5%。生物科学专业（中外合作

- 3 -

办学项目）接受名额须根据教育部核定的每期招生人数减去实际

报到学生人数确定。

三、遴选要求

可接收转专业的国际班须根据国际班特点，重点考察学生的

英语水平和学业成绩等方面，并制定和公开发布对转入学生的明

确要求和遴选办法，报教务处备案。在遴选与录取工作中做到公

开、公平、公正。

四、办理程序及其他规定

国际班转专业的办理程序及其他事宜应按照《华南农业大学

本科学生转专业实施办法》办理。

五、本方案由教务处和国际教育学院负责解释。

六、本方案自公布之日起实施。

- 4 -

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                 2020 年 2 月 15 日印发